

Número expedient: 8004330008-2017-0004578
Referència: RLP/cfm
Òrgan competent: President
Delegació:
Assumpte: Proposta d'adjudicació dels serveis d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona (Lots 1 i 2).

DECRET

Expedient relatiu a la contractació dels serveis d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona (Lots 1 i 2).

Fets

1. Per decret de Presidència, núm. 2017-0002548, de data 22 d'agost de 2017 es va aprovar l'expedient de contractació per adjudicar, pel procediment obert, els serveis d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona, amb un pressupost màxim de licitació per al lot 1 de 540.000,00 euros i per al lot 2 de 360.000,00 euros (importos amb IVA exclòs).

2. Efectuats els corresponents tràmits licitatoris la Mesa de Contractació, en data 10 de novembre de 2017, va examinar la documentació administrativa aportada pels dos licitadors presentats, que eren els següents:

Plica núm.	Licitador
1	REGIMОВI, SL
2	M i J GRUAS, SA

La Mesa va examinar la documentació i va constatar que la documentació presentada era correcta i va acordar admetre als dos licitadors.

3. En la mateixa sessió, i en acte públic, la Mesa va procedir a l'obertura dels sobres B dels licitadors acceptats, que contenien la proposició econòmica i es va determinar que es publicués el resultat de l'obertura del sobre B i l'acta al Perfil de Contractant.

4. A la vista del resultat, la Mesa en la mateixa sessió va procedir a valorar les ofertes econòmiques d'acord amb l'únic criteri de valoració avaluable de forma automàtica establert a l'apartat m) de l'Annex 1 del Plec de clàusules administratives particulars d'aquest contracte, que es transcriu tot seguit:

“Criteri únic: Aquest contracte s'adjudicarà al preu de l'oferta econòmica més baixa.

El preu de l'oferta econòmica serà la mitjana ponderada dels preus unitaris ofertats, d'acord amb els factors de ponderació que s'estableixen en el quadre de preus unitaris d'aquest Plec de Condicions.

$$Poferta = \frac{S p1 \times fp1 + p2 \times fp2 + p3 \times fp3 + \dots + p \times fp32}{S fp1 + fp2 + fp3 + \dots + fp32}$$

*p = Preu unitari
fp= Factor ponderació”*

Lot 1

QUADRE RESUM OFERTA ECONÒMICA LOT 1										
PROCEDIMENT OBERT, HARMONITZAT, PER CONTRACTAR ELS SERVEIS D'ASSISTÈNCIA DE MAQUINÀRIA AMB DESTINACIÓ A LA CONSERVACIÓ DE CTRES. DE LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA										
EXP. 8004330008-2017-0004578										
REGIMОВI										
M I J GRUAS										
Nº	Kponderació	Unitat	Descripció	Preu (s /IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s /IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	
1	0,02	Hora	Motoanivelladora amb una potència bàsica (1a velocitat) > 110 kW	61,50 €	1,23 €	61,50 €	1,23 €	58,90 €	1,18 €	
2	0,02	Hora	Motoanivelladora amb una potència bàsica > 110 kW, la velocitat mínima de treball serà < 5 km/hora, equipada amb els implements necessaris per a l'execució de cunetes transitables d'1,5 metres d'amplada màxima.	71,00 €	1,42 €	71,00 €	1,42 €	58,90 €	1,18 €	

3	0,01	Hora	Pala carregadora sobre pneumàtics o cadenes amb una potència neta al volant > 125 kW.	66,00 €	0,66 €	66,00 €	0,66 €	35,50 €	0,36 €
4	0,02	Hora	Retro excavadora giratòria sobre pneumàtics o cadenes de pes superior a 20 t.	60,00 €	1,20 €	60,00 €	1,20 €	56,70 €	1,13 €
5	0,02	Hora	Retro excavadora giratòria, amb pneumàtics o cadenes, de pes superior a 20 t. equipada amb martell picador de, com a mínim, 1.500 Kgs de pes o amb equip de bivalva per a la construcció d'esculleres.	68,00 €	1,36 €	68,00 €	1,36 €	67,50 €	1,35 €
6	0,2	Hora	Retropala amb una potència neta superior a 70 kW	35,00 €	7,00 €	35,00 €	7,00 €	33,81 €	6,76 €
7	0,03	Hora	Retropala amb una potència neta superior a 70 kW, equipada amb martell picador	42,00 €	1,26 €	42,00 €	1,26 €	38,85 €	1,17 €
8	0,03	Hora	Retropala de 12 Tn de pes (tipus Mecalac o similar)	53,00 €	1,59 €	53,00 €	1,59 €	51,45 €	1,54 €
9	0,01	Hora	Retropala de 12 Tn de pes (tipus Mecalac o similar) equipada amb martell picador	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	57,75 €	0,58 €
10	0,02	Hora	Mini carregadora o retroexcavadora giratòria sobre pneumàtics /erugues amb una potència mínima de 50 kW.	37,00 €	0,74 €	37,00 €	0,74 €	36,50 €	0,73 €
11	0,02	Hora	Mini carregadora o retroexcavadora giratòria sobre pneumàtics /erugues amb una potència neta de 50 kW,	42,00 €	0,84 €	42,00 €	0,84 €	39,59 €	0,79 €

			equipada amb escombradora o martell picador.							
12	0,01	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t.	38,00 €	0,38 €	38,00 €	0,38 €	36,44 €	0,36 €	
13	0,03	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t., equipat amb estenedora d'àrids.	45,00 €	1,35 €	45,00 €	1,35 €	42,00 €	1,26 €	
14	0,06	Hora	Camió grua de braços hidràulics d'un llargada mínima de 8 metres i una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres.	48,00 €	2,88 €	48,00 €	2,88 €	45,89 €	2,75 €	
15	0,03	Hora	Camió grua de braços hidràulics amb una llargada mínima de 8 metres i d'una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres. Portarà una cistella homologada per a treballs en alçada i dues persones amb eines pel manteniment del gàlib en carreteres.	84,00 €	2,52 €	84,00 €	2,52 €	36,85 €	1,11 €	
16	0,01	Hora	Camió dumper	42,00 €	0,42 €	42,00 €	0,42 €	41,50 €	0,42 €	
17	0,01	Hora	Camió banyera amb capacitat de càrrega superior a 22 t.	56,00 €	0,56 €	56,00 €	0,56 €	52,76 €	0,53 €	
18	0,01	Hora	Camió gòndola inclòs p.p. de sortida i servei mínim	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	29,50 €	0,30 €	
19	0,03	Hora	Camió amb cisterna d'asfalt amb capacitat no inferior a 8.000 litres, inclòs p.p. de peó especialitzat regador	80,00 €	2,40 €	80,00 €	2,40 €	70,35 €	2,11 €	
			Tractor/camió equipat amb una							

20	0,01	Hora	cisterna d'aigua de capacitat superior a 8.000 litres.	41,00 €	0,41 €	41,00 €	0,41 €	40,95 €	0,41 €	
21	0,02	Hora	Camió de pressió d'aigua amb bomba impulsora de 0 a 750 kgs /cm ² , de capacitat superior a 10 m ³ , inclòs peó ajudant.	85,00 €	1,70 €	85,00 €	1,70 €	76,55 €	1,53 €	
22	0,01	Hora	Compactador vibrant mixt, tipus rahile, autopropulsat, amb un pes estàtic superior a 12 t.	50,00 €	0,50 €	50,00 €	0,50 €	49,50 €	0,50 €	
23	0,01	Hora	Màquina biotrituradora, remolcable, capaç d'esmicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm.	20,00 €	0,20 €	20,00 €	0,20 €	14,50 €	0,15 €	
24	0,02	Hora	Màquina biotrituradora, remolcable, capaç d'esmicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm., inclòs dos peons especialitzats.	56,00 €	1,12 €	56,00 €	1,12 €	29,50 €	0,59 €	
25	0,02	Hora	Escombradora aspiradora amb dipòsit d'aigua per a neteja de calçada	150,00 €	3,00 €	150,00 €	3,00 €	149,50 €	2,99 €	
26	0,05	Hora	Camió dumper equipat amb esparcidor de sal i pala llevaneus per a treballs de vailitat hivernal	65,00 €	3,25 €	65,00 €	3,25 €	64,50 €	3,23 €	
27	0,02	Hora	Compactador mixte pneumàtic tipus P3	54,00 €	1,08 €	54,00 €	1,08 €	53,50 €	1,07 €	
28	0,05	Hora	Equip de neteja de xarxes de pluvials equipats amb càmera d'inspecció de TV.	105,00 €	5,25 €	105,00 €	5,25 €	98,00 €	4,90 €	
29	0,09	Hora	Equip de neteja de cunetes, format per camió trabuc, retropala		11,25 €		11,25 €		11,06 €	

			mixta, un oficial de 1ª i dos peons senyalistes	125,00 €		125,00 €		122,85 €	
30	0,03	Unitat	Abonament per trucada de maquinària d'emergència, fora de l'horari laboral	150,00 €	4,50 €	1,00 €	0,03 €	0,50 €	0,02 €
31	0,05	Hora	Equips d'execució de regs asfàltics format per cuba de reg, camió gravilladora, un oficial de 1ª i 3 peons	167,00 €	8,35 €	167,00 €	8,35 €	164,85 €	8,24 €
32	0,03	Hora	Camió dumper adaptat per a la instal·lació de pala llevaneus i esparcidor de sal	60,00 €	1,80 €	60,00 €	1,80 €	59,50 €	1,79 €
			Preu oferta		71,42 €		66,95 €		62,05 €
			PUNTUACIÓ S /FORMULA						
			(10 * oferta més baixa) / oferta que es valora				9,27		10,00

Lot 2

QUADRE RESUM OFERTA ECONÒMICA LOT 2									
PROCEDIMENT OBERT, HARMONITZAT, PER CONTRACTAR ELS SERVEIS D'ASSISTÈNCIA DE MAQUINÀRIA AMB DESTINACIÓ A LA CONSERVACIÓ DE CTRES. DE LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA									
EXP. 8004330008-2017-0004578									
				TIPUS LICITACIÓ		REGIMOMVI		M I J GRUAS	
Nº	Kponderació	Unitat	Descripció	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat
1	0,02	Hora	Motoanivelladora amb una potència bàsica (1a velocitat) > 110 kW	61,50 €	1,23 €	61,50 €	1,23 €	58,90 €	1,18 €
			Motoanivelladora amb una potència bàsica > 110 kW, la velocitat mínima de treball serà < 5 km /hora, equipada amb els						

12	0,01	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t.	38,00 €	0,38 €	38,00 €	0,38 €	36,44 €	0,36 €
13	0,03	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t., equipat amb estenedora d'àrids.	45,00 €	1,35 €	45,00 €	1,35 €	42,00 €	1,26 €
14	0,06	Hora	Camió grua de braços hidràulics d'un llargada mínima de 8 metres i una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres.	48,00 €	2,88 €	40,00 €	2,40 €	45,89 €	2,75 €
15	0,03	Hora	Camió grua de braços hidràulics amb una llargada mínima de 8 metres i d'una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres. Portarà una cistella homologada per a treballs en alçada i dues persones amb eines pel mantenimen	84,00 €	2,52 €	70,00 €	2,10 €	36,85 €	1,11 €
16	0,01	Hora	Camió dumper	42,00 €	0,42 €	42,00 €	0,42 €	41,50 €	0,42 €
17	0,01	Hora	Camió banyera amb capacitat de càrrega superior a 22 t.	56,00 €	0,56 €	56,00 €	0,56 €	52,76 €	0,53 €
18	0,01	Hora	Camió gòndola inclòs p.p. de sortida i servei mínim	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	29,50 €	0,30 €
19	0,03	Hora	Camió amb cisterna d'asfalt amb capacitat no inferior a 8.000 litres, inclòs p.p. de peó especialitzat regador	80,00 €	2,40 €	80,00 €	2,40 €	70,35 €	2,11 €
20	0,01	Hora	Tractor/camió equipat amb una cisterna d'aigua de capacitat superior a 8.000 litres.	41,00 €	0,41 €	41,00 €	0,41 €	40,95 €	0,41 €
21	0,02	Hora	Camió de pressió d'aigua amb bomba impulsora de 0 a 750 kgs/cm2, de capacitat superior a 10 m3, inclòs peó ajudant.	85,00 €	1,70 €	85,00 €	1,70 €	76,55 €	1,53 €

22	0,01	Hora	Compactador vibrant mixt, tipus rahile, autopropulsat, amb un pes estàtic superior a 12 t.	50,00 €	0,50 €	50,00 €	0,50 €	49,50 €	0,50 €
23	0,01	Hora	Màquina biotrituradora, remolcable, capacitat d'esmicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm.	20,00 €	0,20 €	20,00 €	0,20 €	14,50 €	0,15 €
24	0,02	Hora	Màquina biotrituradora, remolcable, capacitat d'esmicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm., inclòs dos peons especialitzats.	56,00 €	1,12 €	56,00 €	1,12 €	29,50 €	0,59 €
25	0,02	Hora	Escombradora aspiradora amb dipòsit d'aigua per a neteja de calçada	150,00 €	3,00 €	150,00 €	3,00 €	149,50 €	2,99 €
26	0,05	Hora	Camió dumper equipat amb esparcidor de sal i pala llevaneus per a treballs de vialitat hivernal	65,00 €	3,25 €	60,00 €	3,00 €	64,50 €	3,23 €
27	0,02	Hora	Compactador mixte pneumàtic tipus P3	54,00 €	1,08 €	54,00 €	1,08 €	53,50 €	1,07 €
28	0,05	Hora	Equip de neteja de xarxes de pluvials equipats amb càmera d'inspecció de TV.	105,00 €	5,25 €	25,00 €	1,25 €	98,00 €	4,90 €
29	0,09	Hora	Equip de neteja de cunetes, format per camió trabuc, retropala mixta, un oficial de 1ª i dos peons senyalistes	125,00 €	11,25 €	105,00 €	9,45 €	122,85 €	11,06 €
30	0,03	Unitat	Abonament per trucada de maquinària d'emergència, fora de l'horari laboral	150,00 €	4,50 €	1,00 €	0,03 €	0,50 €	0,02 €
31	0,05	Hora	Equips d'execució de regs asfàltics format per cuba de reg, camió gravilladora, un oficial de 1ª i 3 peons	167,00 €	8,35 €	167,00 €	8,35 €	164,85 €	8,24 €
32	0,03	Hora	Camió dumper adaptat per a la	60,00 €	1,80 €	60,00 €	1,80 €	59,50 €	1,79 €

			instal·lació de pala llevaneus esparcidor de sal						
			Preu oferta		71,42 €		60,00 €		62,05 €
			PUNTUACIÓ S /FORMULA						
			(10 * oferta més baixa) / oferta que es valora				10,00		9,67

De l'aplicació de l'esmentada fórmula resulta la següent puntuació:

Per al Lot 1

ú m . plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMОВI, SL	9,27
2	M i J GRUAS, SA	10

Per al Lot 2

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMОВI, SL	10
2	M i J GRUAS, SA	9,67

Per la qual cosa, la Mesa va acordar proposar a l'òrgan de contractació l'**adjudicació** del contracte del Servei d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona a l'empresa **M I J GRUAS, SA** (*plica 2*) per al lot 1, pels preus unitaris ofertats i per un import màxim de 540.000,00€ (IVA exclòs), i a l'empresa **REGIMОВI, SL** (*plica 1*) per al lot 2, pels preus unitaris ofertats i per un import màxim de 360.000,00 (IVA exclòs), per resultar ser les ofertes econòmicament més avantatjoses.

5. En data 5 de desembre de 2017, l'empresa **REGIMОВI, SL**, ha aportat la justificació d'haver constituït la garantia definitiva per un import de **18.000,00 €** per al **lot núm. 2**, segons carta de pagament núm. 2017001211, i la resta de documentació requerida, que ha estat trobada conforme per la secretària de la Mesa.

6. En data 11 de desembre de 2017, l'empresa **M i J GRUAS, SA**, ha aportat la justificació d'haver constituït la garantia definitiva per un import de

27.000,00 € per al **lot núm. 1**, segons carta de pagament núm. 2017001213, i la resta de documentació requerida, que ha estat trobada conforme per la secretària de la Mesa.

7. En data 18 de desembre de 2017 la Intervenció General emet informe favorable condicionat de fiscalització limitada prèvia a l'adjudicació, en el que fa constar que la despesa a càrrec de l'aplicació pressupostària 2018-3060-453-20300 i 2019-3060-453-20300 (Lot 1. op. 2017027817-A i op. 2017027819-A) (Lot 2: op.2017027818-A i op.2017027820-A) resta subordinat al crèdit que per a l'exercici 2018 i 2019 s'autoritzi en els respectius pressupostos.

8. La competència per a l'aprovació de l'adjudicació d'aquest contracte correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació efectuada per decret de Presidència de data 16 de juliol de 2015, núm. registre 8004330008-00-2015-002266. Donat el període vacacional en què ens trobem, en el qual no està previst la convocatòria de Junta de Govern, es fa necessària l'avocació a la Presidència d'aquesta competència.

Fonaments de dret

1. Els articles 151 i 156 del TRLCSP estableixen la classificació de les ofertes, l'adjudicació, la notificació de l'adjudicació i la formalització del contracte.

2. Els expedients de contractació es poden ultimar fins i tot amb l'adjudicació i formalització del contracte corresponent, encara que la seva execució s'hagi d'iniciar en l'exercici següent i, aquest efectes es podran comprometre els crèdits corresponents, d'acord amb el que disposa l'article 110.2 del TRLCSP

3. L'avocació de competències es regular a l'article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre de Règim Jurídic del Sector Públic i l'article 9 de la Llei26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Avocar, per aquest acte, la competència per adjudicar el contracte dels serveis d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona, amb un pressupost màxim de

licitació per al lot 1 de 540.000,00 euros i per al lot 2 de 360.000,00 euros (import amb IVA exclòs), delegada per la Presidència, mitjançant decret núm. 2015-002266, de 16 de juliol de 2015.

Segon. Declarar vàlids els actes licitatoris del contracte esmentat i assumir la proposta efectuada per la Mesa de Contractació en la sessió del dia 10 de novembre de 2017.

Tercer. Adjudicar el contracte del Servei d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona (Lot 1) a l'empresa **M I J GRUAS, SA** (*plica 2*), pels preus unitaris ofertats, per un import màxim de 653.400,00€ (IVA inclòs) i amb el desglossament següent:

Lot núm. 1: Carreteres titularitat de la Diputació de Tarragona compreses en les Comarques del Tarragonès, Baix Camp, Priorat, Baix Penedès, Alt Camp i Conca de Barberà.

Preu sense IVA	540.000,00 €
Import 21% IVA:	113.400,00 €
Preu màxim del contracte	653.400,00 €

Quart. Adjudicar el contracte del Servei d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona (Lot 2) a l'empresa **REGIMOVÍ, SL** (*plica 1*), pels preus unitaris ofertats, per un import màxim de 435.600,00 (IVA inclòs) i amb el desglossament següent:

Lot núm. 2: Carreteres titularitat de la Diputació de Tarragona compreses en les Comarques del Baix Ebre, Montsià, La Terra Alta i Ribera d'Ebre.

Preu sense IVA	360.000,00 €
Import 21% IVA:	75.600,00 €
Preu màxim del contracte	435.600,00 €

Cinquè. Abonar l'import d'aquests contractes amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents:

- Lot núm. 1: 2018-3060-453-20300 i 2019-3060-453-20300 amb números d'operació 2017027817-A i 2017027819-A respectivament;
- Lot núm. 2: 2018-3060-453-20300 i 2019-3060-453-20300 amb números d'operació 2017027818-A i 2017027820-A respectivament

subordinat en el cas de l'aplicació pressupostària de l'exercici 2018 als crèdits que es consignin en els corresponents pressupostos.

Sisè. Establir el següent ordre de classificació de les ofertes a efectes del que estableix l'article 151.2 del TRLCSP:

Per al Lot 1

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
2	M i J GRUAS, SA	10
1	REGIMОВI, SL	9,27

Per al Lot 2

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMОВI, SL	10
2	M i J GRUAS, SA	9,67

Setè. Publicar aquesta resolució en el Perfil de contractant d'aquesta Diputació, d'acord amb el que preveu la clàusula 16a.7 del Plec de clàusules administratives particulars.

Vuitè. Notificar aquesta resolució i emplaçar als l'adjudicatari perquè concorrin a la signatura de formalització del contracte administratiu corresponent a partir del 15è dia hàbil des que es remeti la notificació de l'adjudicació. En el cas que no compleixin l'esmentat requeriment s'estarà al que disposa l'article 156 del TRLCSP.

Novè. Comunicar-ho a la Intervenció General i al Servei d'Assistència al Territori.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació.
- Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs especial en matèria de contractació davant del Tribunal Català de

Contractes del Sector Públic, en el termini de 15 dies hàbils a comptar des del dia següent al de la remissió d'aquesta notificació (data Registre de Sortida), prèvia presentació d'un escrit anunciantlo davant l'òrgan de contractació.

El President.

Josep Poblet i Tous